ДОГОВОР №_____
возмездного оказания платных образовательных услуг

г. Владимир                                                                                                      «        »                             2025г.

Общество с ограниченной ответственностью «Автошкола Сити» в лице генерального директора
Галимзяновой Ирины Сергеевны, действующего на основании Устава и лицензии № 4545,
выданной департаментом образования Администрации Владимирской области 26 июля 2019 года
бессрочно, именуемое в дальнейшем Автошкола, с одной стороны и

(Ф.И.О.)

именуемый (ая) в дальнейшем Учащийся с другой стороны, заключили настоящий договор в
соответствии с «Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденными
Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 о нижеследующем:

1.​ Предмет договора.

1.1. Автошкола принимает на себя обязательства по предоставлению Учащемуся образовательной
услуги по профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»,
согласованной с Госавтоинспекцией УМВД России по Владимирской области и утвержденной
Генеральным директором ООО «Автошкола Сити».
1.2. Время занятий - согласно утвержденному расписанию.
1.3. Срок обучения определяется учебным планом:

●​ с «        »                            2025 г. по «       »                       2025 г.
1.4. Форма обучения – очная.
1.5. По дополнительному соглашению сторон возможно применение сетевой формы обучения на
основании и в соответствии со ст.15 Федерального закона «Об Образовании в Российской
Федерации» (273-ФЗ).
1.6. После успешного освоения Учащимся образовательной программы и успешного
прохождения итоговой аттестации (сдачи внутренних экзаменов в Автошколе) ему выдается
свидетельство о присвоении профессии «Водитель».
1.7. День сдачи экзамена в ГАИ для учебной группы, в которую зачисляется Учащийся назначает
ГАИ, Автошкола не отвечает за назначение даты экзамена и действия экзаменатора (приостановка
экзамена, отмена приема экзамена у экзаменующихся и т.п.).
1.8. График и порядок организации и сдачи экзаменов в ГАИ определяется экзаменационным
отделом ГАИ и только им. Автошкола не может влиять на количество предоставляемых дней для
проведения итогового экзамена в ГАИ и количество инспекторов, принимающих экзамен.

2.​ Права и обязанности сторон.

2.1. Автошкола обязуется:
2.1.1. Провести обучение по образовательной программе профессиональной подготовки
водителей транспортных средств категории «В»;
2.1.2. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Учащегося,
оберегать его от всех форм физиологического и психологического насилия, обеспечить условия
нравственного и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учётом его
индивидуальных особенностей;
2.1.3. Предоставлять Учащемуся  для обучения оборудованный в соответствии с учебной
программой учебный кабинет и учебный автомобиль;
2.1.4. Мастер производственного обучения обязан предупредить ученика о поломке ТС и
невозможности проведения занятия, при этом проводится корректировка графика практических
занятий;
2.1.5. В случае отчисления Учащегося до окончания сроков обучения (досрочного расторжения
договора) выдать документ (справку) об освоении им конкретных объёмов учебных программ;

2.2. Автошкола имеет право:
2.2.1.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,
формы,  порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Учащегося. При
необходимости изменять по своему усмотрению расписание занятий по теоретическим
дисциплинам;
2.2.2. Требовать от Учащегося полного и безусловного выполнения программы по практическому
вождению на условиях, предложенного Автошколой расписания занятий.
2.2.3. Не допускать Учащегося к дальнейшему освоению теоретического и практического
материала при условии неудовлетворительных результатов промежуточной аттестации.
2.2.4. Применять к Учащемуся меры дисциплинарного взыскания вплоть до отчисления в
соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Договором и локальными
нормативными актами Автошколы;
2.2.5. Применять к Учащемуся меры взыскания (вплоть до исключения из числа обучаемых)
произведя перерасчёт за фактически обученное время:

●​ непосещение учебных занятий (более 20% учебной программы);
●​ противоправные действия, нанёсшие ущерб Автошколе;
●​ одностороннее прекращение Учащимся данного договора без уведомления Автошколы в

течение недели со дня начала обучения;
●​ нарушение финансовых обязательств (сроков оплаты) со стороны лиц, взявших на себя

обязательства по оплате обучения;
●​ за появление в нетрезвом виде на занятиях.

2.3. Учащийся обязуется:
2.3.1. Соблюдать требования, установленные ст. 43 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» (273-ФЗ).
2.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям согласно предусмотренному расписанию.
2.3.3. Извещать Автошколу о причинах отсутствия на занятиях, в противном случае Автошкола
не несет ответственности за то, что Учащийся не уложился в сроки действия договора (кроме
болезни и отпуска инструктора и болезни Учащегося), и претензии считаются необоснованными.
2.3.4. Учащийся, в случае неявки на практическое занятие без уведомления мастера
производственного обучения не менее чем за 4 часа, обязуется оплатить в полном размере
стоимость практического занятия;
2.3.5. Строго соблюдать все требования инструктора по вождению и без его разрешения не
занимать место в кабине автомобиля, не запускать двигатель, не трогаться с места на автомобиле,
не начинать движение до полного закрытия дверей автомобиля.
2.3.6. На занятиях по вождению автомобиля соблюдать ПДД, технику безопасности и
противопожарные меры;
2.3.7.  Пройти водительскую медицинскую комиссию и предоставить все необходимые
медицинские
заключения до начала практического вождения, в срок не более двух недель с момента
заключения договора. Ответственность за достоверность предоставленной медицинской справки,
равно как и предоставляемых других документов и сведений несет Учащийся;
2.3.8. При отрицательном результате сдачи практической части экзамена в ГАИ, учащийся обязан
посетить не менее двух дополнительных занятий с мастером производственного обучения
вождению.
2.4. Учащийся имеет право:
2.4.1. Обращаться к работникам Автошколы по вопросам, касающимся процесса обучения.
2.4.2. Получать полную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков, а также о
критериях этой оценки.
2.4.3. Пользоваться имуществом Автошколы, необходимым для осуществления обучения во
время занятий, предусмотренных расписанием.
2.4.4. Получить дополнительные занятия по практическому вождению сверх утвержденной
программы за дополнительную плату.

3.​ Порядок оплаты.

3.1. Полная стоимость обучения (теория, практика, внутренние экзамены) на категорию «В»
составляет 48 500 (сорок восемь тысяч пятьсот) рублей без учета ГСМ.
3.2. Размер оплаты за теоретический курс обучения на водителя транспортных средств категории
«В» составляет 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
3.3. Аванс при оформлении в автошколу составляет не менее 3 000 (три тысячи) рублей. Данная
сумма считается невозвратным авансом, в случае расторжения договора, по инициативе
Учащегося, до начала обучения, на затраты Автошколы, согласно калькуляции. Остальная сумма
оплачивается полностью до конца срока обучения.
3.4. Стоимость услуг по практическому вождению автомобиля категории «В» (с механической
трансмиссией) составляет 900 (девятьсот) рублей (с 06:00 до 18:00ч.) / 950 (девятьсот пятьдесят)
рублей (после 18:00ч., выходные и праздничные дни)  за 1 час (60 минут), с учетом ГСМ и ТО.
НДС не облагается на основании ст. 149 Ф 4 пп 14 НК РФ.
3.5. Окончательный расчет за обучение производится до «         »                                 2025 г.
3.6. В случае не усвоения рекомендуемой программы по практическому курсу обучения
Учащийся оплачивает дополнительные занятия по вождению по ценам, действующим в
Автошколе.
3.7. Настоящий договор расторгается по окончании максимального срока обучения.
3.8. Учащийся, не освоивший программу в установленные сроки, имеет право продолжить
обучение по дополнительному соглашению.

4.​ Ответственность сторон.

4.1. Учащийся несёт полную материальную и финансовую ответственность: за самостоятельное
вождение на автодроме (без инструктора в кабине) – в полном объеме по факту ущерба; за
самостоятельное (самовольное) вождение без разрешения инструктора, с нарушением ПДД (в
том числе случаев с ДТП) – в полном объеме по факту ущерба; с инструктором в кабине
автомобиля – только за детали внутри салона автомобиля.
4.2. Автошкола не несет ответственности за получение неудовлетворительных оценок
обучаемыми на квалификационных экзаменах в ГАИ для получения права на управление
транспортным средством соответствующей категории. В этом случае денежные средства,
оплаченные за обучение, не возвращаются.
4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в
соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.
Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.​ Заключительные положения.

5.1. В случае расторжения договора по инициативе Учащегося (перемена места жительства,
семейные обстоятельства и т.п.) Автошколой удерживается сумма оплаты обучения за
фактически понесённые расходы.
5.2. В случае расторжения договора по инициативе Автошколы (приостановление действия или
аннулирование лицензии, прекращение деятельности образовательного учреждения и т.п.)
Учащемуся возвращается сумма оплаты обучения за вычетом фактически понесённых расходов.
5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии,
что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями
сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра
идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего
договора.

6.​ О персональных данных.

6.1. Согласно Федерального закона РФ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных», к персональным данным учащегося относятся следующие: данные паспорта
гражданина РФ: фамилия, имя, отчество, пол, год, месяц, день рождения, адрес регистрации,
серия, номер, сведения о дате выдачи и выдавшем паспорт органе; номер снилс, информация о
результатах внутренних экзаменов в автошколе и экзаменов в ГАИ. Подписанием договора
возмездного оказания услуг на обучение в автошколе, учащийся даёт письменное согласие
считать его персональные данные общедоступными до достижения целей обработки
персональных данных или в течение срока хранения информации. Учащийся осведомлен и
согласен, что его персональные данные в его интересах могут систематизироваться методом
смешанной, в том числе автоматизированной обработки, храниться, распространяться и
передаваться с использованием ПК третьим лицам, в том числе с использованием
трансграничной передачи данных на территории РФ, не обеспечивающих адекватной защиты
прав субъектов персональных данных. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по
письменному заявлению учащегося.

Я, _________________________________________________________________________________
даю ООО «Авто Сити» своё согласие на обработку моих персональных данных и   подтверждаю,
что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

                                                            ​ _______________ /______________________________/

С положением о порядке оказания платных образовательных услуг, о правилах внутреннего
распорядка, с инструкцией по охране труда для обучающегося вождению автомобиля, с
правилами пожарной безопасности для обучающихся в ООО «Авто Сити» ознакомлен,
противопожарный инструктаж пройден.
​                                                           _______________ /______________________________/

7. Адреса и банковские реквизиты сторон.
ООО «Авто Сити»​

600021, г. Владимир,

ул. Перекопский в./ гор.,

дом 2Б, офис 1. проживающий (ая)
ОГРН – 1193328000205

ИНН / КПП – 3327142224 / 332701001

р/счет 40702810902000067380 паспорт                №

в ПАО «Промсвязьбанк» г. Ярославль выдан

БИК 047888760​

к/счет 30101810300000000760

  телефон: 8 (4922) 60-03-03, 8 (920) 909-93-93

Ген. директор ООО «Авто Сити»                        2-й экземпляр на руки получил
                                    м.п.

____________________И.С. Галимзянова        _______________________(___________________)